

Orgon, den 26. August 2026 – 17.45 Uhr

ID LOGISTICS: SEHR STARKE ERGEBNISSE IM ERSTEN HALBJAHR 2026

- Umsatz: +18,3% auf 2.084,6 Mio. Euro (+20,0% auf vergleichbarer Basis)
- Bereinigtes Betriebsergebnis: +23,3% auf 81,1 Mio. Euro (operative Marge: +20 Basispunkte)
- Gute Cashflow-Generierung und Rückgang des Verschuldungsgrads vor IFRS 16 auf das 0,6-Fache des bereinigten EBITDA
- Mit der Aufnahme der Geschäftstätigkeit in Australien ist ID Logistics nun in 20 Ländern vertreten

ID Logistics (ISIN: FR0010929125, Börsenkürzel: IDL), europäischer Marktführer in der Kontraktlogistik, gibt seine Ergebnisse für das erste Halbjahr 2026 bekannt: Die Umsatzerlöse stiegen um +18,3% auf 2.084,6 Mio. Euro, und das bereinigte Betriebsergebnis wuchs um +23,3% auf 81,1 Mio. Euro.

Eric HÉMAR, Vorsitzender und CEO von ID Logistics, kommentiert: „ID Logistics verzeichnet im ersten Halbjahr 2026 eine solide Performance: ein Umsatzplus von 20%, eine Verbesserung der operativen Marge um 20 Basispunkte und eine sehr gute Cashflow-Generierung bei gleichzeitig fortgesetzten Investitionen in die künftige Entwicklung. Dieser zweistellige Anstieg unserer wichtigsten Finanzkennzahlen zeigt die Robustheit unseres Geschäftsmodells und die Qualität seiner Umsetzung, die wir seit 25 Jahren konsequent verfolgen. Die Vielfalt unseres Kundenportfolios und die geografische Ausgewogenheit unserer Geschäftstätigkeit sind mehr denn je wichtige Stärken, um unseren Wachstumskurs fortzusetzen.“

in Mio. EUR	HJ1 2026	HJ1 2025	Veränderung
Umsatzerlöse	2.084,6	1.761,7	+18,3%
Bereinigtes EBITDA *	314,8	267,0	+17,9%
in % des Umsatzes	15,1%	15,2%	-10 Basispunkte
Bereinigtes Betriebsergebnis *	81,1	65,8	+23,3%
in % des Umsatzes	3,9%	3,7%	+20 Basispunkte
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit nach operativen Investitionen *	264,8	155,9	+69,9%
Nettofinanzverschuldung * / bereinigtes EBITDA ⁽¹⁾	0,6x	0,9x	

* siehe Definition im Anhang

(1) vor IFRS 16

Orgon, den 26. August 2026 – 17.45 Uhr

UMSATZANSTIEG UM 18,3% (+20,0% AUF VERGLEICHBARER BASIS)

ID Logistics verzeichnete im ersten Halbjahr 2026 einen Umsatz von 2.084,6 Mio. Euro, was einem Anstieg von +18,3% entspricht. Bereinigt um einen insgesamt negativen Wechselkurseffekt beträgt das Wachstum auf vergleichbarer Basis +20,0% gegenüber dem ersten Halbjahr 2025, in dem der Umsatz bereits um +16,5% gestiegen war.

Im ersten Halbjahr 2026 sind insbesondere die folgenden Entwicklungen hervorzuheben:

- Ein solider Geschäftsverlauf in Frankreich mit einem Umsatzplus von +5,7% (24% des Gruppenumsatzes);
- Ein starkes Umsatzwachstum in Europa ohne Frankreich (47% des Gruppenumsatzes) von +19,7% auf vergleichbarer Basis;
- Sehr starke Dynamik in Nordamerika (21% des Gruppenumsatzes) mit einem Umsatzanstieg um +46,3% auf vergleichbarer Basis;
- Ein Anstieg von +13,8% auf vergleichbarer Basis für die übrigen Regionen (8% des Gruppenumsatzes), die nun auch Australien umfassen. In Australien, dem 20. Land von ID Logistics, wurde im Berichtszeitraum die Geschäftstätigkeit aufgenommen.

In den ersten sechs Monaten des Jahres 2026 startete die Gruppe 17 neue Projekte.

BEREINIGTES BETRIEBSERGEBNIS STEIGT UM 23,3% AUF 81,1 MIO. EURO (MARGE: +20 BASISPUNKTE)

Das starke Wachstum der Geschäftstätigkeit von ID Logistics geht mit einer Verbesserung der operativen Performance einher. Hierzu tragen insbesondere die Produktivitätssteigerungen bei den 2025 angelaufenen Projekten und die gute Kostenkontrolle bei den im ersten Halbjahr 2026 gestarteten neuen Projekten bei. Das bereinigte Betriebsergebnis steigt dadurch um +23,3% auf 81,1 Mio. Euro und damit stärker als der Umsatz. Die bereinigte operative Marge erreicht im ersten Halbjahr 2026 3,9%, was einem Anstieg um 20 Basispunkte entspricht.

ANSTIEG DES GRUPPENANTEILS AM NETTOERGEBNIS AUF 26,2 MIO. EURO (+17,0%)

Der Gruppenanteil am Nettoergebnis beläuft sich im ersten Halbjahr 2026 auf 26,2 Mio. EUR, ein Anstieg um 17,0% gegenüber dem ersten Halbjahr 2025. Die Nettofinanzierungskosten belaufen sich auf 15,1 Mio. Euro, ein Anstieg um 4,2 Mio. Euro gegenüber 2025. Die sonstigen Bestandteile des Finanzergebnisses entsprechen dem als Finanzaufwand umgegliederten Anteil der für Logistiklager und Ausrüstungen gezahlten Mieten (IFRS 16) in Höhe von 27,2 Mio. EUR, ein Anstieg, der im Einklang mit dem starken Wachstum der Gruppe steht.

SEHR GUTE CASHFLOW-GENERIERUNG UND GUTE INVESTITIONSFÄHIGKEIT: VERSCHULDUNGSGRAD RÜCKLÄUFIG AUF DAS 0,6-FACHE DES EBITDA VOR IFRS 16

Bei einem Anstieg des bereinigten EBITDA um 47,8 Mio. Euro und einem guten Management des Working-Capital-Bedarfs erwirtschaftete ID Logistics im ersten Halbjahr 2026 nach Berücksichtigung der operativen Investitionen einen Cashflow von 264,8 Mio. Euro. Dies entspricht einem Anstieg um 108,9 Mio. Euro gegenüber dem ersten Halbjahr 2025. Die operativen Investitionen belaufen sich auf 104,4 Mio. Euro und liegen damit 25,2 Mio. Euro über dem Wert des ersten Halbjahres 2025. Mehr als 75% davon entfallen auf die Umsetzung gewonnener Aufträge, die 2026 und 2027 anlaufen werden, und schaffen damit die Voraussetzungen für das künftige Wachstum der Gruppe.

Die gute Steuerung des starken Geschäftswachstums sowohl im Hinblick auf die Ertragskraft als auch auf den Liquiditätsbedarf senkt den Verschuldungsgrad vor IFRS 16 zum 30. Juni 2026 auf das 0,6-Fache des bereinigten EBITDA, gegenüber dem 0,9-Fachen zum 30. Juni 2025.

Orgon, den 26. August 2026 – 17.45 Uhr

AUSBLICK

ID Logistics stärkt seine Position als bevorzugter Partner weltweit tätiger Großkunden weiter durch sein Verständnis für deren Herausforderungen, sein Streben nach operativer Exzellenz und seine Reaktionsfähigkeit. Das Unternehmen arbeitet aktiv daran, seine Rentabilität zu steigern, indem es Kosten optimiert, die Anlaufphasen neuer Projekte effektiv steuert und den Einsatz künstlicher Intelligenz durch Innovation und Robotisierung vorantreibt.

Die Gruppe verbreitert zudem seine Wachstumsbasis, indem er seine geografische Präsenz, die Diversifizierung seines Kundenportfolios und sein technisches Know-how durch organisches Wachstum oder Akquisitionen ausbaut.

Abschließend weist ID Logistics darauf hin, dass die saisonale Entwicklung seines Geschäftsmodells im zweiten Halbjahr traditionell günstiger ausfällt, sowohl hinsichtlich der Rentabilität als auch der Cashflow-Generierung.

Zusätzlicher Hinweis: Der Verwaltungsrat hat den Halbjahresabschluss am 26. August 2026 festgestellt, und die Verfahren zur prüferischen Durchsicht des Konzernabschlusses wurden abgeschlossen. Der Bericht über die prüferische Durchsicht wird nach Abschluss der für die Veröffentlichung des Halbjahresfinanzberichts erforderlichen Verfahren erstellt.

NÄCHSTE VERÖFFENTLICHUNG

Ergebnisse für das 3. Quartal 2026: 21. Oktober 2026, nach Börsenschluss

ÜBER ID LOGISTICS



ID Logistics unter der Leitung von Eric HÉMAR ist eine internationale Kontraktlogistikgruppe mit einem Umsatz von 3,7 Milliarden Euro im Jahr 2025. ID Logistics betreibt 450 Standorte in 20 Ländern mit einer Gesamtfläche von 10 Mio. Quadratmetern auf allen fünf Kontinenten und beschäftigt 55.000 Mitarbeitende. Mit einem ausgewogenen Kundenportfolio in den Bereichen Distribution, E-Commerce, Konsumgüter, Kosmetik und Mode zeichnet sich ID Logistics durch Angebote aus, die ein hohes Maß an Technologie beinhalten. Seit ihrer Gründung im Jahr 2001 hat die Gruppe mit einer Reihe von einzigartigen Projekten ein soziales und ökologisches Konzept etabliert und verfolgt konsequent eine ambitionierte CSR-Politik. Die Aktien von ID Logistics sind am regulierten Markt von Euronext in Paris notiert und im Index SBF 120 enthalten (ISIN-Code: FR0010929125, Börsenkürzel: IDL).

Orgon, den 26. August 2026 – 17.45 Uhr

ANHANG

- Verkürzte Gewinn- und Verlustrechnung

<i>in Mio. EUR</i>	HJ1 2026	HJ1 2025
International	1.581,3	1.285,7
Frankreich	503,3	476,0
Umsatzerlöse	2.084,6	1.761,7
International	60,8	47,8
Frankreich	20,3	18,0
Bereinigtes Betriebsergebnis	81,1	65,8
Abschreibung auf Kundenbeziehungen	(3,3)	(3,4)
Finanzielle Aufwendungen	(42,3)	(32,1)
<i>davon IFRS 16</i>	(27,2)	(21,2)
Ertragssteuern	(9,7)	(7,9)
Assoziierte Unternehmen	0,7	0,9
Konsolidiertes Nettoergebnis	26,5	23,3
Nicht beherrschende Anteile	0,3	0,9
Gruppenanteil am Nettoergebnis	26,2	22,4

- Verkürzte Kapitalflussrechnung

<i>in Mio. EUR</i>	HJ1 2026	HJ1 2025
Bereinigtes EBITDA	314,8	267,0
Veränderung des Working Capital	65,0	(20,4)
Sonstige Nettoveränderungen aus betrieblicher Tätigkeit	(10,6)	(11,5)
Operative Nettoinvestitionen	(104,4)	(79,2)
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit nach operativen Investitionen	264,8	155,9
Nettofinanzierungskosten	(13,8)	(10,8)
Nettoausgaben (-tilgungen) von Finanzverbindlichkeiten	(169,3)	(144,9)
<i>davon IFRS 16</i>	(205,4)	(188,3)
Sonstige Veränderungen	1,5	(19,3)
Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	83,2	(19,1)
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende der Periode	366,6	295,2

Orgon, den 26. August 2026 – 17.45 Uhr

DEFINITIONEN

- Veränderung auf vergleichbarer Basis

Die Veränderungen des Umsatzes auf vergleichbarer Basis bilden die organische Entwicklung der ID-Logistics-Gruppe unter Ausschluss der folgenden Effekte ab:

- Veränderungen des Konsolidierungskreises: Der Umsatzbeitrag von Unternehmen, die im Berichtszeitraum erworben wurden, wird aus diesem Zeitraum herausgerechnet; ebenso wird der Umsatzbeitrag von Unternehmen, die im Vorzeitraum veräußert wurden, für diesen Zeitraum nicht berücksichtigt;
- Änderungen der anwendbaren Rechnungslegungsgrundsätze;
- Wechselkursschwankungen: Der Umsatz der verschiedenen Zeiträume wird auf Basis identischer Wechselkurse berechnet; die veröffentlichten Daten der Vorperiode werden dabei zum aktuellen Wechselkurs umgerechnet.

- Bereinigtes EBITDA und bereinigtes Betriebsergebnis

<i>In Mio. EUR</i>	HJ1 2026	HJ1 2025
Konsolidiertes Nettoergebnis	26,5	23,3
Assoziierte Unternehmen	0,7	0,9
Ertragssteuern	(9,7)	(7,9)
Finanzergebnis	(42,3)	(32,1)
Betriebsergebnis	77,8	62,4
Abschreibung auf Kundenbeziehungen	(3,3)	(3,4)
Bereinigtes Betriebsergebnis	81,1	65,8
Nettoabschreibungen	(233,7)	(201,2)
Bereinigtes EBITDA	314,8	267,0

- Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit nach operativen Investitionen

<i>in Mio. EUR</i>	HJ1 2026	HJ1 2025
Netto-Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	369,2	235,1
Nettoerwerb von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	(104,4)	(79,2)
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit nach operativen Investitionen	264,8	155,9

- Nettofinanzverschuldung

<i>in Mio. EUR</i>	30/06/26	31/12/25
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	366,6	283,4
Finanzverbindlichkeiten	521,9	483,5
Nettofinanzverbindlichkeiten	155,3	200,1

- Nettoverschuldung

<i>in Mio. EUR</i>	30/06/26	31/12/25
Nettofinanzschulden	155,3	200,1
Leasing- und Mietverbindlichkeiten nach IFRS 16	1.310,2	1.171,8
Nettoverschuldung	1.465,5	1.371,9